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 سبک
چند فرزندی نقطه مقابل بحران تک  فرزندیزندگی

اگر کودکان خواهر و برادر داشته باشند دیگر با بی حوصلگی روزمرگی خود را سپری 
نخواهند کرد و به نوعی سرگرم هستند. همچنین کودکان خانواده پرجمعیت، راحت تر 

شخصیت ها را می شناسند و می توانند آنها را در خود بسازند.
به گزارش ایسنا، کودکان خانواده پرجمعیت، راحت تر شخصیت ها را می شناسند 
و می توانند آنها را در خود بسازند. به علاوه فرزندان به خوبی یاد می گیرند که چطور 
پشتیبان یکدیگر باشند و به هم در کارها کمک کنند. همچنین رعایت حق و حقوق 

خود و دیگر افراد خانواده را بهتر می آموزند.
روابط صمیمی تر و نزدیک تر بین فرزندان

در یک خانواده پرجمعیت فرزندان یاد می گیرند که چطور با هم همکاری کنند. در 
مشکلات از هم کمک بگیرند، احساس تنهایی نکنند و از نظرات بیشتری استفاده کنند. 
در یک خانواده پرجمعیت، فرزندان به خوبی می آموزند که چطور داشته های خود را با 
هم تقسیم کرده و از آن استفاده کنند. در واقع افراد خانواده با هم روابط صمیمی تر 
و نزدیک تری خواهند داشت که این موضوع اصلی ترین مسئله در شکل گیری روابط 
و عواطف هر فرد محسوب می شود. اگر کودکان خواهر و برادر داشته باشند دیگر با 
بی حوصلگی روزمرگی خود را سپری نخواهند کرد و به نوعی سرگرم هستند. همچنین 
کودکان خانواده پرجمعیت، راحت تر شخصیت ها را می شناسند و می توانند آنها را در 

خود بسازند.
به علاوه فرزندان به خوبی یاد می گیرند که چطور پشتیبان یکدیگر باشند و به هم در 
کارها کمک کنند. همچنین رعایت حق و حقوق خود و دیگر افراد خانواده را به خوبی 
یاد می گیرند. بنابراین تاثیرات چند فرزندی مخصوصا بر روی کودکان برای حضور در 

جامعه بسیار مهم است که نمی توان آن را نادیده گرفت.
معایب و مشکلات تک فرزندی در خانواده چیست؟

اگر به تربیت کودکان تک فرزند اهمیتی داده نشود، آنها به افرادی خودخواه و زیاده 
خواه تبدیل می شوند. در واقع این کودکان چالش های متفاوتی را نسبت به شرایط 
تجربه می کنند. توصیه می شود برای این فرزندان تربیت دقیقی را در نظر بگیرید؛ زیرا 

این امکان وجود دارد که:
اعمال و رفتارهایشان بیش از بقیه زیر ذره بین قرار بگیرد.

کودکتان به فردی خرابکار و غیرقابل تحمل تبدیل شود.
بیش از حد مورد توجه و محبت قرار بگیرد.

کمتر به دنبال ماجراجویی باشند.
فرصت کافی برای همبازی و وقت گذراندن با کودکان هم سن خود را نخواهند 

داشت.
ممکن است کودکان تک فرزند به رفتارها و توجهات والدینش عادت کنند و زمانی 
که در محیط جامعه قرار می گیرند، رفتارهای نامناسب دیگران بر روی روحیاتش اثر 

منفی بگذارد و او را سرخورده کند.
تاثیرات چند فرزندی این امکان را به خواهر و برادرها می دهد که از رفتارها و وظایف 

یکدیگر یاد بگیرند و محدودیت های خود را به خوبی بشناسند.
تاثیرات چند فرزندی، فواید بسیاری بر روی تربیت و رشد کودکان خواهد داشت. 
اثرات مثبتی که می تواند قبل از ورود فرزندتان به جامعه، آنها را به خوبی آماده کند. 
با وجود شرایط اقتصادی سخت، شاید عده ای توان داشتن بیش از دو فرزند را نداشته 
باشند و خانواده ای کم جمعیت را ترجیح دهند. این مسئله به اوضاع و شرایط خانوادگی 
بستگی دارد، با این وجود مزایای چند فرزندی بسیار بیشتر از معایب آن بر روی 
کودکان است. اگر هم توان کنترل خانواده پرجمعیت را ندارید، بهتر است مراقب 
رفتارها و برخوردهای خود با فرزندتان باشید تا از کودک محوری در خانواده جلوگیری 

کنید.
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شیائومی تلویزیون ردمی مکس 
 4K 100 اینچی 2025 را با وضوح

معرفی کرد
ردمی تلویزیون قدرتمندی را روانه بازار کرده 

است.
 100 مکس  ردمی  تلویزیون  اخیراً  شیائومی 
اینچی مدل 2025 را روانه بازار کرده است. این 
تلویزیون هوشمند جذاب برای علاقه مندان به 
در  می شود.  عرضه  چین  در  بازی  و  سرگرمی 
ادامه با مشخصات این محصول جذاب بیشتر 

آشنا می شویم.
مکس،  ردمی  تلویزیون  اصلی  قوت  نقطه 
 4K با وضوح اینچی عظیم  صفحه نمایش 100 
فناوری  از  پشتیبانی  با  این دستگاه  است.  آن 
نرخ  به  می تواند   ،)VRR( متغیر  نوسازی  نرخ 

تازه سازی 144 هرتز برسد.
اینچی ردمی  تلویزیون 100  دیگر مشخصات 

مکس
این  متحرک،  تصاویر  بهتر  کنترل  برای 
 120 MEMC تلویزیون از فناوری جبران حرکت
هرتز استفاده می کند. البته یک حالت رقابتی هم 
وجود دارد که نرخ تازه سازی را به 240 هرتز یا 

حتی بالاتر می رساند.
تلویزیون ردمی مکس می تواند 1.07 میلیارد 
 10 آن  صفحه نمایش  کند،  بازتولید  را  رنگ 
بیتی است و 94 درصد از طیف رنگی گسترده 
DCI-P3 را پوشش می دهد. علاوه براین، دقت 
رتبه بندی   2≈ΔE سطح  در  دستگاه  این  رنگ 
شده که نشان دهنده درجه بالای وفاداری این 
تلویزیون برای ارائه رنگ های واقعی است. این 
تلویزیون همچنین از فناوری محافظت از چشم 

Qingshan بومی شیائومی پشتیبانی می کند.
تلویزیون ردمی مکس

درزمینه اتصال، این تلویزیون دارای سه پورت 
یک  اترنت،  یک   ،USB-A پورت  دو   ،HDMI
پورت  یک  و   AV ورودی  یک  اپتیکال،  ورودی 
آنتن است. دو درگاه از سه پورت HDMI 2.1 از 
استاندارد HDMI 2.1 برای تاخٔیر ورودی کمتر 

در حین بازی پشتیبانی می کنند.
از  همچنین   2.1  HDMI پورت های  این 
و  خودکار(  کم  تأخیر  )حالت   ALLM ،VRR
بهتر  تجربه  برای   AMD FreeSync فناوری 

بازی ها پشتیبانی می کنند.
بلندگو  چهار  به  مجهز   100  Redmi Max
 Dolby برای صداست. پشتیبانی از فناوری های
Vision و Dolby Atmos برای بهبود تجربه 
صوتی و سازگاری با DTS-X برای پردازش صوتی 
با کیفیت بالا، از دیگر ویژگی های این تلویزیون 

است.
 4 پردازنده  یک  تلویزیون  این  تپنده  قلب 
هسته ای A73 است که با 4 گیگابایت رم و 64 
گیگابایت حافظه داخلی همراه شده. گزینه های 
اتصال بی سیم شامل Wi-Fi 6 برای دسترسی 

راحت به اینترنت است.
 HyperOS سیستم عامل  از  دستگاه  این 
شیائومی و Xiaoai )دستیار مجازی شیائومی( 
 Redmi پشتیبانی می کند. تلویزیون 100 اینچی
Max 2025 در چین 8999 یوان )تقریباً 1243 

دلار آمریکا( قیمت دارد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

برند زیکر متعلق به جیلی نسخهٔ فوق لوکسی از مینی ون الکتریکی 
009 را با چهار صندلی، تلویزیون 43 اینچی و 777 اسب بخار قدرت 

معرفی کرده است.
حداقل  با  کسل کننده  خودروهایی  مینی ون ها  می کنید  فکر  اگر 
امکانات هستند بهتر است تجدیدنظر کنید زیرا این ماشین ها دیگر 
شرکت ها  برخی  و  نیستند  خانه دار  مادران  برای  نقلیه ای  وسایل 
مینی ون ها را به خودروهایی فوق العاده لوکس و چشمگیر تبدیل 
کرده اند. جدیدترین مصداق این موضوع، نسخهٔ مجللی از مینی ون 

زیکر 009 با نام گلوری ادیشن است. این نسخه در بیرون به جز 
رینگ های 20 اینچی جدید، سنسور لیدار روی سقف و جلوپنجرهٔ 
مشکی، تفاوت دیگری با نسخهٔ معمولی 009 ندارد اما اتفاقات مهم تر 

در داخل رخ داده است.
در حالی  که زیکر 009 معمولی به سه ردیف صندلی با ترکیب 
با چهار صندلی  ادیشن فقط  گلوری  2+2+2 مجهز است، نسخهٔ 
در دو ردیف ارائه می شود. صندلی های عقب این مینی ون مجلل از 
نوع کاپیتانی با زیر پایی، گرم کن، تهویه و ماساژور هستند. بین این 

صندلی ها هم یک کنسول مرکزی بزرگ با نمایشگر لمسی، یخچال و 
دو محفظهٔ مجزا برای اشیاء تعبیه شده است. ویژگی مهم تر بخش 
عقبی کابین 009 گلوری ادیشن اما صفحه نمایش بزرگ 43 اینچی 
است که به گفتهٔ سازندهٔ چینی، حتی باعث افزایش استحکام خودرو 
هم خواهد شد. سیستم صوتی یاماها با 31 بلندگو هم تکمیل کنندهٔ 

ویژگی های داخلی این ماشین هستند.
009 گلوری ادیشن که با 5,217 میلی متر طول، 2,024 میلی متر 
 3,205 محوری  فاصلهٔ  همراه  به  ارتفاع  میلی متر   1,812 و  عرض 
میلی متر، خودروی بسیار بزرگی است، از سیستم تعلیق بادی دو 
محفظه ای بهره می برد. این مینی ون الکتریکی همچنین از پلت فرم 
800 ولتی کاملاً جدید جیلی استفاده می کند که اوایل امسال معرفی 
ارائه  الکتریکی دو موتوره  قوای محرکهٔ  با یک  ادیشن  شد. گلوری 
می شود که شامل یک موتور الکتریکی با 362 اسب بخار قدرت در 
جلو و یک موتور دیگر با 415 اسب بخار قدرت در عقب می شود. 
مجموع خروجی این قوای محرکه 777 اسب بخار قدرت و 810 نیوتن 
متر گشتاور است که خودرو را ظرف 3.9 ثانیه از صفر به سرعت 
صد کیلومتر بر ساعت می رساند تا به یکی از سریع ترین مینی ون های 

جهان تبدیل شود.
انرژی موردنیاز موتورهای 009 گلوری ادیشن توسط یک پکیج باطری 
108 کیلووات ساعتی ساخت CATL تأمین می شود که با هر بار شارژ 
کامل امکان پیمودن تا 700 کیلومتر را فراهم می کند. به لطف معماری 
800 ولتی نیز می توان با استفاده از شارژرهای سریع 560 کیلوواتی، 
از 10 تا 80 درصد این باطری ها را ظرف تنها 11 دقیقه شارژ کرد. علاوه 
بر این، مینی ون الکتریکی زیکر از قابلیت تخلیهٔ برق 60 کیلوواتی هم 

برخوردار است و می تواند دیگر خودروهای الکتریکی را شارژ کند.
زیکر 009 گلوری ادیشن فقط در یک نسخه با قیمت 789 هزار 
یوآن معادل 109 هزار دلار عرضه می شود که 27,800 دلار از نسخهٔ 
معمولی گران تر است اما 4 هزار دلار از ولوو EM90 که نسخهٔ ری بج 
 EM90 ،شدهٔ 009 محسوب می شود قیمت کمتری دارد. علاوه بر این
الکتریکی عرضه می شود و قدرت کمتری دارد.  فقط با یک موتور 
تحویل این مینی ون مجلل چینی به خریداران از ماه می امسال آغاز 

خواهد شد.

در فاصله حدود 50 تا 60 میلیون سال نوری زمین انفجارهای ستاره 
ای مرموزی در کهکشانی به نام NGC4383رخ می دهد. جریان گاز 
ناشی از این انفجارهای کهکشان 50 میلیون بار حجیم تر از خورشید 

است.
به گزارش مهر به نقل ازاینترستینگ انجینرینگ، محققان مرکز بین 
المللی Radio Astronomy Research )ICRAR( در پژوهشی 
جدید یک نقشه با وضوح بالا از انفجارهای NGC4383 ارائه کردند. 
آنها معتقدند ستارگان در بخش مرکزی کهکشان در حال انفجار 
هستند که به تشکیل ابرهای عظیمی از گاز منجر می شود که مقدار 

زیادی عناصر شیمیایی سنگین آزاد می کنند.
آدام واتس مولف ارشد پژوهش در این باره می گوید: جریان گاز 
به غیر از هیدروژن عناصر سنگین زیادی مانند سولفور، نیتروژن و 
اکسیژن در فضا منتشر می کند. این مواد عناصر سازنده سیاراتی 

مانند زمین هستند و برای حیات الزامی به شمار می آیند.
NGC4383 که در خوشه سنبله واقع شده، یکی از نزدیک ترین 
خوشه های کهکشانی به زمین در کهکشان راه شیری است. نقشه 
ای که محققان تهیه کرده اند فرصتی برای مطالعه جریان گاز در 

کهکشان همسایه را فراهم می کند.
 NGC4383 گازها با سرعت حدود 447 هزار مایل بر ساعت از
سرازیر می شوند. این جریان گازی چنان عظیم است که حتی اگر 
موشکی با سرعت نور حرکت کند، 20 هزار سال طول می کشد تا 
به انتهای ابر گازی برسد. واتس در این باره می افزاید: یافتن جریان 
هایی مانند این نمونه بسیار نادر است، بنابراین هر بار که یک جریان 
گازی مشابه رصد می کنیم به انبوهی از اطلاعات دست می یابیم که 

در درک ماهیت فیزیک این رخدادها استفاده می شود.
به گفته محققان این نوع از جریان های گازی زمانی اتفاق می افتد 
که در یک کهکشان انبوهی از ستارگان تازه با سرعت بالا به وجود می 
آیند و همین امر در مرکز NGC4383 نیز رخ داده است. در مدت 
کوتاهی پس از ایجاد ستاره های تازه، ستارگان بزرگتر به شیوه ای 

درخشان منفجر می شوند و ابرنواختر می سازند.
چنین انفجارهایی انبوهی از گاز داخل کهکشان را به بیرون آن 
منتشر می کند و درنتیجه جریان گازی پدید می آید. گاز خروجی 
غنی از عناصر سنگینی است که چشم اندازی یگانه از فرایند پیچیده 

ترکیب بین هیدروژن و مواد در جریان های گازی فراهم می کند.

ویس دنیای مینی ون ها با قیمت 110 هزار دلار! ولزر زیکر 009 گلوری ادیشن، ر

۵0برابر حجیم تر از خورشید

انفجار و آتش بازی در کهکشان همسایه

عکس: احسان تقی بیگلو/ ایسنامعبد داش کسن شاهکار ایلخانی در سلطانیه

عکس نوشت

ویترین

توسط انتشارات سوره مهر
ترجمه »نویسندگی خلاق به زبان 

ساده« به چاپ دوم رسید

زبان  به  خلاق  »نویسندگی  کتاب  ترجمه 
ساده« نوشته مگی هاماند توسط انتشارات سوره 

مهر به چاپ دوم رسید. 
به گزارش مهر، کتاب »نویسندگی خلاق به 
زبان ساده« نوشته مگی هاماند با ترجمه مسعود 
ملک یاری به تازگی توسط انتشارات سوره مهر به 

چاپ دوم رسیده است.
این کتاب سومین  جلد از مجموعه »گام به گام 
تا داستان نویسی حرفه ای« است که به مخاطب 
کمک می کند مهارت های خود را در نگارش رمان، 
داستان های کوتاه و نوشته های کوتاه داستانی یا 
غیرداستانی تقویت کند. هاماند در این اثر از 
استفاده  ادبیات  بزرگان  آثار  نمونه  و  تمرین ها 
کرده و کوشیده مطالب تا حد ممکن کاربردی 
باشند تا علاقمندان نویسندگی بتوانند ایده ها و 
فکرهای ابتدایی  را طی فرایندی به نوشته ای کامل 

تبدیل کنند.
»نویسندگی خلاق به زبان ساده« از 6 فصل 
تمرین های  با  را  »کار  جمله؛  از  شده  تشکیل 
»باورپذیرکردن  کنید«،  آغاز  خلاق  نگارش 
»تصویر  است«،  چیز  همه  اصلی  شخصیت 
کردن با توصیف«، »پروراندن پیرنگ و ساختار 
مورد نظرتان«، »پرداخت اثر؛ بازبینی و ویرایش« 

و »بخش زمان ها«.
داستانی  روایت های  بر  بیشتر  کتاب 
وغیرداستانی تمرکز دارد و درباره کتاب هایی است 
که داستان گو هستند. بسیاری از تمرین های این 
کتاب برای کسانی هم که می خواهند نمایشنامه، 
فیلمنامه یا گونه های ادبی دیگری را تجربه کنند، 

می تواند مفید و کاربردی باشد.
چاپ دوم این  کتاب با شمارگان هزار و 250 

نسخه عرضه شده است.


